b.G. VII.14,10 - - - multo illa gravius existimari debere liberos / coniuges in servitutem abstrahi

b.G. I.1,2 Gallos ab Sequanis Garunna

flumen, / a Belgis Matrona et Sequana die
vidit.

b.G. 1.2,5 - - angustos fines habere ar-
bitrabantur, qui in longitudinem milia
passuum CCXL, / in latitudinem milia
passuum CLXXX patebant.

Secuntur exempla, quorum prius aut
alterum membrum augetur:

b.G. III.6,5 - - incolumem legionem in
Nantuates, / inde in Allobroges per-
duxit - -

b.G. I.10,5 inde in Allobrogum fines,
/ ab Allobrogibus in Segusiavios emer-
citum dicit.

b.G. I.40,13 Suam innocentiam perpetua
vita, / felicitatem Helvetiorum bello
esse perspectam.

b.G.I.44,2 sedes habere in Gallia ab
ipsis concessas, / obsides ipsorum vo-
luntate datos.

In utroque exemplo asyndetum
quodam modo lenitur. Nam in illo
adverbio "inde", in hoc substan-
tivo Allobrogum duo membra dis-
solutionis artius coniunguntur.

Hoc exemplum hic adfero, quia
"sedes" et "obsides" obiecta ver-
bi habendi existimo. Nam si duo
membra asyndeti accusativos cum
infinitivis iudicaremus, commuta-
tio subiecti nimis esset inopinata.

b.G. I.39,1 qui ingenti magnitudine
corporum Germanos, / incredibili vir-
tute atque exercitatione in armis esse
praedicabant.

b.c. II.18,4 cives Romanos eius provin-
ciae sibi - - - H S CLXXX et argenti

In hoc et in illo exemplo prius
aut alterum membrum ita augetur,

pondio XX milia, L tritici modios ~~M~~
CXX milia polliceri coegit.

ut ipsum duo membra complectatur,
quae coniunctione copulativa in-
ter se iunguntur.

Prius membrum dissolutionis
enuntiato relativō augetur:

b.c. II.23,1 C.Curio - - - duas legio-
nes ex quattuor, quas a Caesare exce-
perat, L equites transportabat.

b.c. I.16,5 convocatis eorum principi-
bus, quorum magnam copiam in castris
habebat, L in his Diviciaco et Lisco

Dissolutio hic aliqua ex par-
te pronomine demonstrativo leni-
tur.

Utrumque membrum
enuntiato relativō augetur:

b.c. II.32,2 Caesar me, quem sibi ca-
~~uit~~
rissimum habebat, L provinciam Sici-
liam atque Africam, sine quibus urbem
atque Italiam tueri non potest, vest-
rae fidei commisit.

Haec duo membra dissoluta ex
pronomine personali et duobus
substantivis constant. Alterum
membrum autem in duas partes est
divisum. Caesar enim pronomen "me"
cum provinciis eodem quasi tem-
pore nominare noluit, qua de
causa dissolutione usus est.

b.c. VII,3,1 - - Cenabum signo dato con-
currunt civesque Romanos, qui negoti-
andi causa ibi constiterant, L in his
Gaium Fufium Citam, honestum equita-
tem Romanum, qui rei frumentariae
iusu Caesaris praerat, interficiunt

Alteri membro praeter enunti-
atum relativum etiam appositum
longius additur.

Sequitur exemplum, cuius utrumque membrum
enuntiatio finali augetur.

b.G. 1.9,4 - - obsidesque uti inter se
dent perficit: Sequani, ne itinere
Helvetios prohibeant, / Helvetii, ut
sine maleficio et iniuria transeant.

Asyndeton lenitur aequabilitate quadam, quae efficitur
eodem fine bis binorum substantivorum in hoc exemplo :

b.c. IV.33,3 Ita mobilitatem equitum,	Substantivis mobilitatis et
/ stabilitatem peditum in proeliis	stabilitatis dissolute iunctis
praestant.	virtutes equitum et peditum inter- se comparantur et bene discernan- tur. Utrique substantivo geneti- vus subiectivus additur.

Asyndeton anaphora lenius fit.

a) Anaphora efficitur praepositione repetita:

b.c. II,39,3 proinde ad praedam, ad	Praepositione "ad" iterum po- sita voces praedae et gloriae acriter separantur, quarum al- tera aliquid significatur, quod homines avaritia et auri cupidi- tate commoti appetunt, altera aliquid, quod rei ipsius causa amant et concupiscunt. Hoc loco dissolutione adhortatio ducis gravior fit. Nam Curio militibus praemia virtutis alterum post / alterum demonstrat et ad maius praemium pronuntiandum festinans
-------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

verba sine ulla adiungit coniunctione.

b.G. III.13,7 reliqua pro loci natura,
 ↗ pro vi tempestatum illis essent aptiora.

Anaphora hic cum commutatione loci membrorum, quam Graeci $\chi\lambda\alpha\gamma\mu\delta\nu$ nominabant, cohaeret. Praeterea utrumque membrum genetivo subjectivo augetur. Caesar hic praepositionem iterum scrivit, ut res, quae hostibus profuerant, magis eminerent.

b) Anaphora efficitur coniunctione repetita:

b.G. I.43,4 -- Caesar initio orationis sua senatusque in eum beneficia commoravit, quod rex appellatus esset,
 ↗ quod amicus.

c) Anaphora efficitur alia quadam voce repetita:

b.G. VII.33,3 -- docereturque paucis clam convocatis alio loco, ↗ alio tempore atque oportuerit

b.G. I.31,14 -- ut domo emigrent, aliud domicilium ↗ alias sedes -- petant.

b.c. II.18,4 saepe ex tribunali praedictavit adversa Caesarem proelia fecisse
 - - - - ; haec se certis nuntiis, ↗ certis auctoribus comperisse.

se certis nuntiis L T
 secretis S W
 Lectio codicum S W acciri non potest. Nam perspicuum est vitium ortum esse, quia librarius codicis, ex quo S W scripti sunt, ordinem litterarum e et r commutavit. Accedit

quod hoc errore anaphora deletur,
quae et hic et aliis locis sae-
pe adhibetur cum dissolutione
et quod Varro vix nuntios secre-
tos nominavisset, si verba fide
digniora reddere voluit.

b.c. I.33,5 Ipse autem Ariovistus tan-
tos sibi spiritus, / tantam arrogantia-
m sumpserat, ut ferendus non videre-
tur.

b.c. II.13,2 Nullum ex muro, / nullum
a nostris mittitur telum.

Hic substantivum et pronomen
possessivum dissolute iunguntur.

Prius membrum dissolutionis
anaphora lenitiae augetur :

b.c. VII.38,2 Omnis noster equitatus,
/ omnis nobilitas interiit.

b.c. II.37,6 Non materia multitudine
arborum, / non frumentum deficere pot-
erat.

Utrique membro

enuntiatum secundarium additur:

b.c. II.19,2 - - nulla fuit civitas,
quin ad id tempus partem senatus mitte-
ret, / non civis Romanus - - , quin ad
diem conveniret.

Iam secuntur substantiva dissolute iuncta, quibus ultimum membrum con-
iunctione "que" adiungitur. Qui modus enumerandi praeter eos, quibus aut
omnia membra dissolute aut coniunctione "et" iunguntur, creberrimus est.

Saepissime autem nomina gentium hoc modo enumerantur.

b.G. III.1,1 Cum in Italiam profici-
ceretur Caesar, Servium Galbam in Nan-
tuates, \angle Veragros Sedunosque misit.

b.G. III.17,3 - - atque his diebus Au-
lerci, \angle Eburovices Lexoviique - - -
- - portas clauerunt

b.G. III.11,4 Quintum Titurium Sabinum
- - in Venellos \angle Goriosolitas Lexovios
que mittit.

b.G. IV.4,2 Hi ad utramque ripam flumi-
nis agros \angle aedificia vicosque habe-
bant.

b.G. IV.22,3 - - id quaestori, \angle le-
gatis praefectisque tribuit.

b.G. IV.17,2 etsi summa difficultas fa-
ciendi pontis proponebatur propter la-
titudinem \angle rapiditatem altitudinem-
que fluminis.

b.c. II.1,1 C. Trebonius - - agerem
 \angle vineas turresque ad oppidum agere
instituit.

b.G. IV.19,2 liberos \angle uxores suaque
omnia in silvis deponerent.

b.G. IV.29,3 compluribus navibus frac-
tis reliquae cum essent funibus \angle an-
coris reliquisque armamentis amissis
ad navigandum inutiles.

Ultimum membrum coniunctione "que" adiunctum
enuntiato relativo augetur:

b.G. I.39,2 Hic primum ortus est a tribunis militum, / praefectis reliquisque, qui ex urbe amicitiae causa Caesarem secuti - -

1.) a) β Adiectivorum, participiorum
asyndeton enumerativum.

Primum membrum dissolutionis augetur: